



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره** - روز دوشنبه، بازار نیویورک به مناسبت یادبود مارتین لوتر کینگ تعطیل بود. بدین ترتیب، به دلیل تثبیت بازارهای سهام اروپا، نرخ دلار در برابر یورو و فرانک سوئیس در معاملات کم حجم بازار لندن، به ترتیب ۰/۲۵ و ۰/۵ درصد رشد نشان داد. در پی انتشار صورتجلسه بانک مرکزی سوئد که منجر به توقف علائمی مبنی بر مداخله جسورانه این بانک به منظور تضعیف ارزش کرون شد؛ نرخ کرون در برابر دلار حدود ۰/۳۳ درصد افزایش یافت. لیره استرلینگ نیز که بیشترین افت قیمت را از آغاز ماه دسامبر تاکنون تجربه نموده است؛ به کمتر از ۱/۴۳ دلار تضعیف گردید. در این روز، گزارش رولیتز مبنی بر اتخاذ اقدامات جدید برای افزایش هزینه تامین مالی معامله گران خارجی که به معاملات سوداگرانه یوآن می پردازند؛ موجب شد تا نرخ آن در برابر دلار ۰/۵ درصد تقویت شود. بدین ترتیب نرخ برابری یوآن در برابر دلار به پایین تر از ۶/۶۰ برسد. این میزان، حدود ۲/۵ درصد کمتر از بالاترین سطح آن در هفته اول ژانویه می باشد. بدین ترتیب، تا حدودی نگرانی ها در خصوص وضعیت بازارهای چین که از آغاز سال ۲۰۱۶ تا به حال دیگر ارزهای عمده را نیز تحت تاثیر قرار داده بود؛ تقلیل یافت. روز دوشنبه، نرخ ارزهای مرتبط با بهای کالاهای اساسی علیرغم افت قیمت نفت، تثبیت شد. در این گروه نرخ دلار استرالیا در برابر دلار آمریکا حدود ۰/۵ درصد رشد نشان داد. در این روز، نرخ دلار در برابر یوآن به ۱۱۷/۳۳ تقویت شد. ارقام رسمی ذخایر ارزی چین نشان دهنده این است که بانک های این کشور حجم فروش یوآن را از نوامبر تا دسامبر سال گذشته با بیش از دو برابر افزایش به رقمی معادل ۹۵ میلیارد دلار رسانده اند.

**بورس فلزات قیمتی** - روز دوشنبه، بازار نیویورک تعطیل بود. در بازار لندن، به دلیل روی آوردن سرمایه گذاران به خرید دارایی های امن در پی افت بهای نفت به کمترین سطح ۱۲ سال اخیر در معاملات اولیه و تضعیف بازارهای سهام دنیا، بهای طلا تقویت گردید. با این وجود، در ادامه معاملات، تقویت شاخص دلار و رشد اندک بهای نفت از پایین ترین سطح مذکور، ریسک گریزی سرمایه گذاران را کاهش داد. بدین ترتیب، تقویت بهای طلا در این روز محدود گردید و در نهایت با اندکی افزایش به ۱۰۸۸/۸۷ دلار در هر اونس رسید در حالی که بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا تحویل ماه فوریه، ۱/۶۰ دلار کاهش یافت. در اوایل ژانویه انتشار آمار ضعیف اقتصاد چین و تضعیف بیشتر ارزش یوآن، موجب کاهش قیمت ها در بازار سهام چین و سرایت آن به دیگر بازارهای سهام دنیا شد. در نتیجه، از ابتدای سال جاری تاکنون، بهای طلا نزدیک به ۳ درصد افزایش داشته است. طبق آمار روز جمعه کمیسیون معاملات آتی کالا، در هفته منتهی به ۱۲ ژانویه، صندوق های پوششی و مدیران پولی برای اولین بار طی دو ماه اخیر، به موقعیت های خرید در بازار طلای کومکس روی آوردند. در این روز، بهای نقره و پالادیوم به ترتیب ۰/۲ و ۰/۵ درصد تقویت گردید. بهای پلاتین نیز پس از افت به پایین ترین سطح هفت سال اخیر (۸۱۲/۹۵ دلار در هر اونس)، در نهایت ۱/۵ درصد کاهش پیدا کرد.

**بورس نفت خام** - روز دوشنبه، بازار نیویورک به مناسبت روز «مارتین لوتر کینگ» تعطیل بود. در بازار لندن، پیش بینی بازار مبنی بر رشد صادرات نفت ایران پس از لغو تحریم ها علیه این کشور در پایان هفته و به تبع آن نگرانی پیرامون تشدید مازاد عرضه نفت، سبب شد بهای نفت خام به کمتر از ۲۸ دلار در هر بشکه (پایین ترین سطح از سال ۲۰۰۳) برسد. آمریکا و قدرت های بزرگ در پاسخ به تبعیت ایران از توافق هسته ای، تحریم های بین المللی که موجب کاهش روزانه ۲ میلیون بشکه صادرات نفت ایران از بالاترین سطح تاریخی ۲۰۱۱ (قبل از اعمال تحریم ها) شده بود؛ را لغو نمودند. تحریم های مذکور صادرات نفت ایران را به اندکی بیش از ۱ میلیون بشکه در روز رسانده بود. تحلیل گران انتظار دارند، ایران قادر خواهد بود در کوتاه مدت، روزانه ۵۰۰ هزار بشکه نفت بیشتری از انبارهای خود صادر نماید. اما در مورد این که آیا زیرساخت های نفتی ایران اجازه خواهد داد تا صادرات این کشور به زودی افزایش یابد یا خیر تردید دارند. در حالی که ایران اعلام نموده تا پایان سال جاری، روزانه ۱ میلیون بشکه به تولید فعلی خود خواهد افزود؛ اس ئی بی مارکتز معتقد است تولید نفت ایران در سال ۲۰۱۶، با افزایش ۴۰۰ هزار بشکه در روز؛ به ۳/۲ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. افت آزردهنده بهای نفت، تولید کنندگان نفت را متضرر نموده است. بدین ترتیب، اوپک پیش بینی می کند عرضه خارج از این سازمان با بیشترین افت از سوی آمریکا، روزانه ۶۶۰ هزار بشکه کاهش خواهد یافت. پیش بینی اوپک در ماه گذشته، کاهش ۳۸۰ هزار بشکه در روز بود. در پایان روز، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۲۹ و ۴۸ سنت کاهش نشان داد.

**بورس وال استریت** - روز دوشنبه، بازار نیویورک به مناسبت روز «مارتین لوتر کینگ» تعطیل بود.

**بورس اوراق بهادار تهران** - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دوشنبه ۲۸ دی ماه ۱۳۹۴ به رقم ۶۵۱۱۹/۵ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۲۷ دی ماه ۱۳۹۴ به میزان ۳۰۴/۶ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع
دوشنبه ۱۸ ژانویه ۲۰۱۶		۱۴۸۶/۵۰	۴۳۶۰/۰۰	۱۶۰۸/۵۰	۸۵۰۰/۰۰	۱۳۲۳۵/۰۰
جمعه ۱۵ ژانویه ۲۰۱۶		۱۴۶۷/۵۰	۴۳۱۰/۵۰	۱۶۱۲/۰۰	۸۳۸۰/۰۰	۱۳۳۷۵/۰۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نوع ارز و فلزات قیمتی	دوشنبه ۱۸ ژانویه ۲۰۱۶		جمعه ۱۵ ژانویه ۲۰۱۶		نرخ سپرده سه ماهه
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
حق برداشت مخصوص*	---	---	۱/۳۸۳۵۵	---	۰/۰۵****
یورو*	۱/۰۸۹۴	۱/۰۸۹۳	۱/۰۹۱۷	---	-۰/۱۴۸
لیره انگلیس*	۱/۴۲۴۳	---	۱/۴۲۵۸	---	۰/۵۸۹
فرانک سوئیس	۱/۰۰۵۳	---	۱/۰۰۱۵	---	-۰/۷۵۳
ین ژاپن	۱۱۷/۳۵	۱۱۷/۳۳	۱۱۷/۰۲	---	۰/۰۸۲
بهره دلار	---	---	---	---	۰/۶۲۴
طلا	---	۱۰۸۹/۲۰	۱۰۸۴/۲۸	۱۰۹۳/۷۵	---
نقره	---	۱۳/۸۸	۱۳/۸۵	۱۳/۸۰	---
پلاتین	---	۸۱۶	۸۳۰/۱۰	۸۳۹	---
نفت خام	---	---	۲۹/۴۲***	۲۸/۹۴**	---
سبد نفت اوپک	---	۲۳/۵۸	---	۲۴/۷۴	---

\* هر واحد به دلار آمریکا \*\* نفت خام برنت انگلیس \*\*\* نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی



## کاهش ارزش ین در پی تقویت ارزش یوان

خبرگزاری بلومبرگ ۲۰۱۶/۰۱/۱۸ (۱۳۹۴/۱۰/۲۸) - پس از تضعیف بازارهای مالی در اوایل ماه جاری به دلیل تعیین کمتر از انتظار نرخ مرجع روزانه یوان؛ روز دوشنبه، بانک مرکزی چین با افزایش ۰/۰۷ درصدی نرخ مذکور (بیشترین میزان از ۲۱ دسامبر تاکنون)، به کاهش نگرانی‌های سرمایه‌گذاران کمک کرد. در پی این امر، در معاملات بازار توکیو؛ نرخ ین در برابر دلار از ۱۱۶/۷۰ (بیشترین سطح از ۲۴ اوت) که در روز جمعه بدان دست یافته بود؛ عقب نشینی نمود و با ۰/۲ درصد افت به ۱۱۷/۲۱ کاهش یافت. روز دوشنبه، نرخ ین در برابر یورو نیز با اندکی تغییر به ۱۲۷/۷۶ رسید.

اقتصاددانان پیش‌بینی می‌کنند گزارش تولید ناخالص داخلی فصل چهارم سال گذشته چین که روز سه‌شنبه منتشر می‌گردد؛ حاکی از رشد ۶/۹ درصدی اقتصاد این کشور باشد. شایان ذکر است؛ وجود نشانه‌هایی از کندی رشد اقتصادی چین، احتمال افزایش مجدد نرخ‌های بهره آمریکا در نشست ماه مارس سال جاری را از ۵۳ درصد در ۳۰ دسامبر به ۲۸ درصد کاهش داده است.

افزایش نگرانی‌ها پیرامون رشد اقتصادی دنیا، تقاضا برای ین به عنوان ارز مامن را افزایش داده است. به گونه‌ای که طبق آمار قراردادهای آتی، در هفته منتهی به ۱۲ ژانویه، صندوق‌های پوششی و سایر سوداگران عمده بازار، خالص موقعیت‌های خرید ین را به ۲۵ هزار و ۲۶۶ قرارداد (بالاترین سطح از اکتبر ۲۰۱۲) افزایش دادند. هاروهیکو کورودا، رئیس بانک مرکزی ژاپن، روز دوشنبه خطاب به گروهی از مدیران بانکی گفت: در حال حاضر، سیاست پولی انبساطی؛ اثرات مورد نظر را بر اقتصاد ژاپن داشته است. سیاست‌گذاران پولی بر ریسک‌های موجود نظارت نموده و تعدیلات لازم را اعمال خواهند نمود.

## کاهش تعداد کارکنان نشنال بانک آو رأس الخیمه (راس بانک) به منظور افزایش بهره‌وری

خبرگزاری بلومبرگ ۲۰۱۶/۰۱/۱۷ (۱۳۹۴/۱۰/۲۷) - بانک رأس الخیمه امارات (دومین اقتصاد بزرگ جهان عرب)، به منظور تطبیق با کندی رشد اقتصادی این کشور در پی سقوط بهای نفت، حدود ۲۵۰ نفر از کارکنان خود را تعدیل می‌کند. سخنگوی این بانک، طی ایمیلی در پاسخ به سوالات مطرح شده در این خصوص، گفت: «ساختار سازمانی بخش‌های منتخب این بانک بازبینی شده و تغییرات لازم جهت بهبود بهره‌وری و هم‌افزایی صورت گرفته است.»

راس بانک یکی از چندین بانک اماراتی است که در پی سقوط بهای نفت و کاهش قیمت دارایی‌ها، موقعیت‌های شغلی خود را کاهش داده است. یک منبع آگاه، در ماه نوامبر اظهار داشت: شرکت هلدینگ اچ‌اس‌بی‌سی حدود ۱۵۰ کارمند خود در بخش خرده‌فروشی و عملیات بانکداری تجاری در امارات را کاهش داده است. این در حالی است که استاندارد چارترد نیز به عنوان بخشی از تجدید سازماندهی جهانی، تعدادی از موقعیت‌های شغلی خود در این کشور را حذف نموده است.

مؤسسه استاندارد اند پورز هفته گذشته اعلام نمود: تداوم قیمت‌های پایین نفت به کاهش مخارج دولت، کندتر شدن رشد اقتصادی و افت کیفیت دارایی‌های امارات منجر خواهد شد. در نتیجه، بانک‌های اماراتی برای بدتر شدن شرایط در سال بعد خود را آماده می‌کنند. در فصل سوم سال ۲۰۱۵، زیان ناشی از وام‌های سوخت شده یونین نشنال بانک ابوظبی ۵۷ درصد رشد داشته است. یونایتد عرب بانک نیز در این مدت نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن، با از دست دادن سودآوری خود، وارد زیان شده است.